Sehingga jika diartikan secara bahasa *maqashid syariah* adalah makna tujuan dan rahasia yang diletakkan Syari'(Allah) dari setiap hukum yang diturunkan oleh-Nya.

Teori al-maqashid pada dasarnya sudah pernah Diperkenalkan oleh para cendekiawan muslim sebelum Imam Syatibi (w. 790 H/1388 M), namun beliau kemudian mampu mengemasnya kembali teori tersebut dalam bentuk yang lebih mudah dipahami tanpa menghilangkan esensinya sehingga ia dianggap salah satu peletak dasar secara komprehensif tentang ilmu *maqashid syariah* hingga dijuluki dengan Bapak *al-Maqashid as-Syari'ah* dengan bukunya yang terkenal Al-Muwafaqat.